
 1 

A                                                        ZM_02_M4b3 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 28.03.2022 Zpracoval Ing. Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 04.04.2022   

Datum projednání v ZM 25.04.2022 

Odbor  
majetku města 

 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky – bezúplatný převod 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz. níže. 
 

 Přílohy:   
  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ -,     položka - 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                  JUDr. Jana Hronešová 

Datum: 07.04.2022  Podpis vedoucí odboru:  Ing. Klára Bednářová 

*1) Pozemky –bezúplatný převod pozemku 
=========================================================================  
Žádost  města Trutnova o bezúplatný převod  p. p. 3091/1 (cesta K Adamovskému údolí)  v k. ú. Starý 
Rokytník, tj.  pozemků pod účelovou komunikací,  z majetku České republiky, od  Státního 
pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.  
 
Oddělení pozemků: 
-  Společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o., požádala oddělení pozemků o převod p. p. 3091/1 a p.p. 
3889 v k.ú. Starý Rokytník do majetku města Trutnov. Jedná se o přístupovou cestu k městskému 
lesu.  
-   Souhlas zastupitelstva města s převodem pozemku je nutnou přílohou žádosti o převod pozemků. 
-  Telefonicky byl převod konzultován s pracovnicí SPU. Parcela č.3889 nesplňuje podmínky pro 
převod (není stavba komunikace). Na parcele 3889 se stavba komunikace nenachází. V části za 
kolonií je původní cesta zarostlá a jezdí se po poli. Z tohoto důvodu nebude město o pozemek žádat.  
 
 

 



 2 

 
 
 
 
p.  p .  3889 k . ú.  Starý Rokytník  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
p. p. 3091/1 k. ú. Starý Rokytník 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje  
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod p. p. 3091/1 (122 m2, ostatní 
komunikace) v k. ú. Starý  Rokytník z majetku České republiky, od  Státního 
pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod p. p. 3091/1 (122 m
2
, ostatní komunikace) v k. ú. Starý  

Rokytník z majetku České republiky, od  Státního pozemkového úřadu do 
majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

*2) Pozemky – bezúplatný převod pozemku 
============================================================================= 
Žádost města o  převod p. p. 3761 a 3664 k. ú. Starý Rokytník  (cesta Za sv. Josefem)  tj.  pozemků 
pod účelovou komunikací,  z majetku České republiky, od  Státního pozemkového úřadu do majetku 
města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p. p. 3761 k. ú. Starý Rokytník 
 

 
 
 
 
 

 
Oddělení pozemků: 
-  O převod pozemků požádala společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o., která dle svého čestného 
prohlášení komunikaci vybudovala (zpevnila, opravila). Jedná se o cestu, po které je zajišťován 
přístup k městskému lesu.   
-  Souhlas zastupitelstva města s převodem pozemku je nutnou přílohou žádosti o převod pozemků.    
-  Přes p. p. 3664 je přístup k pomníku na p. p. 3665 (kulturní a osvětová plocha, vl. město Trutnov.), 
jedná se o travnatou plochu - komunikace zde není.  
   
   

 
 
 
 

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje  
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod p. p. 3761 (4958 m2, 
ostatní komunikace) v k. ú. Starý  Rokytník z majetku České republiky, od  
Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č.
503/2012 Sb.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod p. p. 3761 (4958 m
2
, ostatní komunikace) v k. ú. 

Starý  Rokytník z majetku České republiky, od  Státního pozemkového 
úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.    

 



 6 

*3) Pozemky – bezúplatný převod pozemku 
============================================================================= 
Žádost města Trutnova o  převod části p. p. 21/45 (cca 700 m2) v k.ú. Dolní Staré Město z majetku 
státu,  ve správě Státního pozemkového úřadu.  Jedná se o část komunikace Nábřežní.  
 
Oddělení pozemků: 
- komunikace Nábřežní je úsek stezky od Novodvorského mostu k mostu Továrenskému,   
- po vytyčení cyklostezky a stezky pro pěší vedoucí podél Úpy v katastrálním území  Dolní Staré 
Město bylo zjištěno, že část stavby  se nachází na p. p. 20/2 (1024 m2), tj. pozemku města a druhá 
část na p. p. 21/45, tj. pozemku státu,   
- komunikace  bude zařazena do kategorie místní komunikace a do  IV. Třídy,        
- stezku udržují Technické služby Trutnov, 
- přesná výměra pozemku bude zjištěna geodetickým zaměřením. 
 
 
 
Parcela č. 21/45 je v šíři od oplocení zahrádek až k označení zeleným křížkem.  
Předmětem žádosti je část pozemku pod stavbou komunikace.     
 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje  
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod části p. p. 21/45 (cca     
700,00 m2 ± 20%, ostatní komunikace) v k. ú. Dolní Staré Město z majetku 
České republiky, od  Státního pozemkového úřadu do majetku města 
Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod části p. p. 21/45 (cca 700,00 m
2
 ± 20%, ostatní 

komunikace) v k. ú. Dolní Staré Město z majetku České republiky, od  
Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona 
č. 503/2012 Sb.    

 

 

 


